
              

                        Verksamhetsberättelse för 2013 

2013 löpte på i vanlig ordning, med programverksamhet, arrangemang, kontakter med 
myndigheter, företag och föreningar. En milstolpe blev det detta år, då vi som krets fyllde 
25 år! GRATTIS! 

 

 Medlemsantalet 

Antalet medlemmar var i slutet av året 
225 st. Av dessa är 134 fullbetalande, 
en är ständig medlem och resten 
familjemedlemmar. 

Programmet 

13 januari. VINTERFÅGELVANDRING: 
Välbesökt! 60 deltagare följde med 
Johnny Karlsson, denna vinter i 
Jämshög. Ett 17-tal fågelarter kunde 
skådas, bl.a. Strömstare!  

3 mars. KRETSTRÄFF I JÄRNAVIK: 
Utbildningsdag för medlemmar som 
länsförbundet anordnar. Temat var 
Hållbar utveckling. Välbesökt! 

13 mars. FÖRENINGENS ÅRSMÖTE:   
Och vi firade 25 års-jubileum! Med KRAV-
märkt buffé på Nebbebodagården. Mottog 
blommor och 5000 kr som jubileumsgåva 
från länsförbundet. Efter förhandlingarna 
blev det en liten nostalgitripp över vad vi 
gjort, både med bilder och tal! 18 
personer närvarade. 

13 april. FAGNING I KOMPERSKULLA:    
5 man krattade ut mullvadshögar och 
klippte sly. Dagen avslutades med grillat. 

15 april. ÅRSMÖTE NATURSKYDDS-
FÖRENINGEN i BLEKINGE: Hölls i Villa 
Solviken i Karlshamn! Karin Åström/ vice 
ordf. från Riks gästade oss plus 
ytterligare ett 15-tal medlemmar fanns på 
plats. 

28 april. FAGNING I MULATORP:            
6 män och en gosse: Oliver, fixade till 

slåtterängen inför slåttern! Sen blev det 
grillat och fotboll! 

 
1: Fotbollsträning i Mulatorp! 

19 maj. GÖKOTTA I KOMPERSKULLA: 
Lite regn, mycket blomster! 6 st. hade en 
trevlig utflykt med många skratt. 

16 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG: 
Samarrangemang med Svenska 
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Botaniska Föreningen. Dåligt väder, dålig 
upp-slutning! Endast två kom! 

 

30 juni. STUDIEBESÖK HOS 
PRATENSIS: Fyra förväntansfulla åkte för 
att se hur man odlar ängsväxter 
kommersiellt! Det var ett lärorikt besök! 
Vi handlade också! 

3 augusti. ÄNGENS DAG:                      
På "vår" slåtteräng i Komperskulla rann 
svetten! Ett 11-mannalag slog med lie och 
räfsade gräs! 

17 augusti. SLÅTTER I MULATORP:        
6 st. ställde upp på ”friskis & svettis”! Vi 
slog endast övre delen. Fåren fick beta av 
resten, de släpptes in samma dag! 

1 september. SVAMPENS DAG: 
Huvudarrangör: Sveriges Mykologiska 
Förening. SMF. Tillsammans med Jan-
Åke Lönqvist åkte vi till skogarna norr om 
Olofström. Vi befarade dåligt med svamp, 
men hittade ovanligt mycket sopp! 

 
2: Fikapaus efter svampplockningen! 

26 oktober. SEN SLÅTTER I BOAMARK:   
6 st kom för att slå den lilla ängen för 
sista gången! Ängen som en gång i tiden 
hyste kust-gentiana, men som tyvärr 
försvunnit. Därför kommer vi inte att efter 
nu 10 år att fortsätta med slåttern.  

14 december. ÖRNAR & GÄSS:            
Tillsammans med Västblekinges Ornito-
logiska Förening och Naturskydds-
föreningen i Karlshamn åkte en från oss 
för att denna disiga dag titta på en del 
havsörn och många gäss! Allt från grå- 
säd- vitkindad och spetsbergare! 

 Media 

Ett 20-tal artiklar om våra aktiviteter har 
man kunnat läsa om i lokaltidningarna: 
BLT och Sydöstran. 

 Miljövänliga veckan 

I år var temat: Byt till EKO och som 
brukligt propagerade vi med tipsrunda 
och material på Skördedagen, detta året 
den 5/10. En insändare om ekologiska 

varor hade vi inne i lokaltiningarna 
också. 

 Komperskulla 

Den sedvanliga fagningen och slåttern, 
Har också utförts under året. Efterbetet i 
år sköttes av 6 st. får. De betade från den 
22/10 till den 7/11. Sammantaget 16 
betesdagar. Stängselstolparna kommer 
att bytas ut nästa år. 

 Mulatorp 

Vi har som vanligt, fagat och slagit 
slåtterängen, enligt gammal tradition. 
Sven-Arnes tackor och lamm har skött 
efter-betet. Länsstyrelsens uppdrag att 
stängsla in utmarken och delar av skogs-
marken har gått i stå. Efter mycket 
tjatande hoppas vi att det kommer igång 
och färdas under 2014. Vi vill ju även 
kunna ha skogsbete i Mulatorp. 

Nässelfrossa    

Temat för årets Nässelfrossa-vecka 23 
juni till 30 juni, var ”Från smalspår till 
bred-band” Inget tema som passade oss, 
därför hade vi inget eget arrangemang. 
Men en av Nässelfrossas andra 
arrangemang var förlagda till 
Komperskulla, ”På ängens smala stig” Där 
besökarna kunde njuta av slåtterängens 
blomsterprakt till Harry Martinssons 
texter. En gång den 29/6 och andra 
gången den 30/6. Ryssapelle-kväll var 
också en träff vid ängen, med musik, 
berättelser och skrönor om den forne 
ägaren. Vi stod för korv- och kaffe-
försäljning. 

 Klimatgruppen 
Hade träff den 26/2 för att detaljplanera 
den web-sända klimatkonferensen från 
Stockholm. Den sändes i Nordenbergs-
skolans aula den 20/3 som tyvärr hade 
mycket dålig uppslutning. En träff 
ytterligare hade gruppen den 4/11 där vi 
kunde konstatera att engagemanget i 
klimatgruppen har svalnat.  

 NIO på World Wide Web 

Ett nytt publiceringsverktyg: WordPress-
verktyg för kretsar har tagits fram från 
riks. Och med det en massa strul! Vår 
web-master Michael Dahlman har haft 
mycket huvudbry, och har mer eller 
mindre gett upp. Adressen till vår nya 
web-sida är: 
http://olofstrom.naturskyddsforeningen.
se 



 

 

Man kan hitta Naturskyddsföreningen i 
Olofström även på facebook! 
https://www.facebook.com/profile.php?i
d=100000521614212&ref=brem#!/pages/
Naturskyddsf%C3%B6reningen-i-
Olofstr%C3%B6m/116580565107285 

 Miljö- och naturstipendiet 

Inte heller under 2013 inkom några 
stipendieansökningar. Stipendiet är 
avsett för en låg- eller mellanstadieklass 
som visat särskilt stort intresse och 
engage-mang för natur- och miljöfrågor 
och / eller arbetat för en bättre miljö i 
skolan i skrift eller genom praktiskt 
arbete. 

Boamark 

För tionde året i rad slog vi ängen i 
Boamark! Och sex stycken hjälpte till att 
slå ängen för sista gången. Vårt avtal med 
länsstyrelsen har gått ut! Ängen som en 
gång i tiden hyste kust-gentiana, och som 
var anledningen till avtalet har tyvärr 
försvunnit. Vi fick ett varmt tack från 
Länsstyrelsen för de gångna åren! 

Övrigt där vi varit aktiva 
• Nässelfrossa-möten.  

Tre möten, inkl. årsmöte under 
året. http://nasselfrossa.se 

• Kommunens 
Energigruppsmöte. Fyra möten 
under året. 

• Ivösjökommittén. Två träffar 
under året. Den ena gången 
som båttur på Ivösjön.  Mer info 
på:  www.ivosjo.com  

• Skräbeåns Vatteråd. Medlem. 
http://www.skrabeansvattenra
d.se/index.html 

• Programrådet/Klimatgruppen 
En träff under året. 

• Föredrag om Naturskydds-
föreningen hos Lions. 

• Medvindsmässan i Olofström. 
• Skördedagen i Olofström. 
• Rekade vid Halen efter tips om 

döda träd. 
• Delade ut handboken ”Bygga 

bo” till två vinnare av en quiz. 
• Rekade vid Halen efter tips om 

nedskräpning med 
plastdunkar. 

• Inbjudna av ägarna till Boa-
gården/Gränum att titta på 
deras skog. 

• Fiskekonferens om gös i 
Ivösjön. 

• Till Raslången och studerade 
Allmän Dammussla. 

• Föreläsning om Naturskydds-
föreningen i Östafors, för 
studerande på folkhögskolan. 

• Träffade Sweco Environment 
AB 

• Workshop: Hållbar kanotled. 
• Informationsmöte/utredningen: 

Hållbar kanotled. 
• Naturskyddsföreningens höst-

konferens: ”Miljön och jobben” 
• Kretsen har som tidigare 

styrelseposter i Naturskydds-
föreningen i Blekinge. Under 
2013 har vi varit närvarande på 
sju av nio styrelsemöten. 

Yttranden och synpunkter 
• Skickade försändelse med ”upp-

hittade” aluminium-ölburkar till 
EU-Parlamentet i  Bryssel och 
krävde ett EU-gemensamt pant-
system. 

• Svar på enkät från riks om vilka 
naturvårdsaktiviteter vi gör. 

• Förfrågan till OKAB om vilka som 
ingår i ”vatten-gruppen” Och 
efterlyste även driftssiffror på 
deras vindkraftverk i Rösiö. 

• Svar till medlem om kommunal 
avverkning. 

• Diskussion via telefon med 
medlem om älgdöden i Blekinge. 

• Skickade skrivelse till Jordbruks-
verket, Naturvårdsverket, Läns-
styrelsen, Naturskyddsföreningen 
om ökade anslag till forskning om 
älgdöden. 

• Svar på samrådshandlingar om ut-
fyllnad vid Holjeån. 

• Telefonsamtal från närboende till 
planerade hästgårdarna i Jämshög 
om att vi inte agerat tillräckligt. 

• Skickade förfrågan till Miljö-
domstolen om överklagandet mot 
hästgårdar i Jämshög. Svar: Inget 
prövningstillstånd enl. beslut. 

• Återinskick av våra synpunkter 
om ny järnväg: Olofström-
Kustbanan till Trafikverket. 

• Skrivelse om att göra Mörrumsån 
till Nationalpark/älv till Läns-
styrelsen och Naturvårdsverket. 

• Svar efter förfrågan, hur magra ut 
mark för anläggande av äng. 

• Skickade in bilder och förfrågan 
om Allmän Dammussla i 
Raslången till Länsstyrelsen. 



• Skickade in två skal från Allmän 
Dammussla till Naturhistoriska 
muséet i Göteborg, för arkivering. 

• Insändare till lokaltidningarna om 
att köpa mer ekologiska varor. 
 

 
              3: Allmän Dammussla från Raslången! 

 

 Aktieportföljen 

Vi har kvar våra 2000 aktier i Eolus! 

Följ gärna  bolagets utveckling och planer 
på dess hemsida: 
http://www.eolusvind.com/ 

  

 Styrelsen 
Har under året hållit sju styrelsemöten. I 
styrelsen har bestått av Anders Lindoff 
(ordförande),Anders Lind (vice 
ordförande), Sven-Arne Persson (kassör), 
samt ledamöterna Stig Sturesson, Åsa 
Hagelberg, Olof Nyström och Örjan 
Mårtensson. Sekreterarskap och mötes-
platser har som vanligt alternerat mellan 
ledamöterna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4: Blomsterprakt i slåtterängen Komperskulla. 2013 
 
 
 
 

 
5: Nyslagen äng i Komperskulla. Augusti-2013 
 
 
 

Foton: 
1: = Mikael Ekström  
2-5: = Anders Lindoff 
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